I Le premier seigneur connu de Tachainville est Girard, témoin ci-dessus de la charte 9 
(1123), et plus loin de la charte 210 (1152) et des Chartres 86 et 131 du cartulaii-e de Tiron et 
de la charte 82 du cartulaire de Saint-Jean; cette dernière datée de 1169, janvier. 

Robert de Tachainville est témoin plus haut, ch. 52, vers 1130. 
Ici en 1151, Guillaume de Tachainville, paraît également, sans nous révéler les liens de 

parenté qui l 'unissaient aux précédents. 
Auhert de Tachainville est un des chevaliers croisés du pays chartrain en 1202. 
Robert de Tachainville est présent à la fondation d'un anniversaire par son beau-frère 

Guillaume de Ferrières, vidame de Chartres, qui allait partir à Jérusalem (cartul. deBeauheu). 
En 1205, il gouvernait le vidamé « vicedomini Garnotensis procurator ». Il prend dans l'acte 
le titre de chevalier (Bulletin de la Société Dunoise, viii, p. 202 et 211). 

En 1252, la seigneurie de Tachainville était possédée par la famille de Chartres. 
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Gaulerias Baoldus, Guillelmus Durerdens, Petrus rex. Id etiam con-
cessit apud Faberolas Milesendis, uxor suprascripti Ernaldi, per 
manum memorati Roberti monachi. Testes : Ghounellus frater ipsius 
Milesendis, Odo de Goldreio, Susanna uxor Ghounelli, Osanna fîlia 
ejus; ex parte monachis : Gauterius presbyter, Lig-ardis soror ejus, 
Ebrardus de Cereiis, AlberLus de Operatorio, Helvisis uxor ejus, Osan-
na uxor Xristiani. 

Mss. 10102, n" 195, f. 62 v°. 

GGVI 

1151. 

Accord au sujet des dîmes d'Andeville. 

Qiiocl Philippus Demens concessit decimain Andeville 

Quia melius ig-notescunt que litteris mandantur, eg-o Goslenus, Dei 
g-ratia Camotensis episcopus, existentibus atque successuris notum 
fieri volo quod Philippus quidam, ag-nominatus Demens, eam partem 
decime de xAundevilla quam in primordio milicie sue vindicare sibi 
moliebatur, intelligens tandem quod rem injustam attentabat, in 
manum nostram deposuit, fîdem sue Xi^stianitatis interponens quod 
riil deinceps in tota décima reclamaret, scilicet de hoc quoque quod 
injuste precipuerat condig^ne monachis monasterii Josaphat cui domi-
nus predecessor et avunculus meus Gaufredus, Camotensis episcopus, 
ecclesiam et décimas de Andevilla contulerat satisfaceret. Et ut amodo 
monachi sub beate Marie et nostra tutela jus suum quiete possideant, 
scripto hoc mandari et sig'illo nostro precipimus corroborari. Actum 
ab incarnatione Domini, anno M° C° L P. 

Archives d'Eure-et-Loir, H. 2152. 

Mss. 10103, p. 17, n° 40. — Gaignières, mss. 5418, f. 95. 
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CGVII 

1151. — JOSAPHAT. 

Don d'un arpent de terre à Josaphat. 

Noverint omnes qui hoc scriptum viderint vel audierint quatinus 
quedam mulier, nomine Richeldis, concedentibus filiis suis Stephano 
scilicet atque Petro, agripennum terre monachis Deo et sancte Marie 
in loco qui vocatur Josaphat servientibus, per manum Drog-onis ejus-
dem monasterii prioris, in elemosinam donavit. Proinde vero de cari-
tate ecclesie xx sohdos habuit. Hoc factum est in curia Josaphat, ante 
cellarium, anno ab incarnatione Domini M" G° L II. Hujus rei testes 
sunt : Radulfus faber, Robertus Blundus, Stephanus de Bosco, Rober-
tus Mascharz. 

Mss . 10102, n° 197, f. 63 . 

GGVIIl 

1152. N b a t j f l e - l e - C h a t b l . 

Fondation et dotation de l'église de Saint-Jean-Baptiste de Bue. 

De Biicco 

Quoniam abundante cotidie iniquitate, veraque refrig-iscente 
caritate, phires videmus ecclesiasticorum bonorum impug-natores 
quani defensores, raptores quam larg-itores, merito quod obHvisci 
non volumus, litterarum monimentis mandare curamus. Noverit qui 
presens erat succedentiumque g-enerationum posteritas quod miles qui-
dam, Hug-o videUcet de Busco \ quandam ecclesiam in honore sancti 

* La fondation de la chapelle de Saint-Jean-Baptiste de Bue peut remonter vers 1140. 
Nous n'avons pas la première charte de fondation dont il est fait ici mention aussi bien que 
dans la charte 165. 

Hugues de Bue, chevalier de la suite de Milon de Neaufle, était fds d'Elisabeth de Bue, 
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Johannis evang-eliste, in proprio fundo, suo sumptu, edifîcavit, eamque 
possessionibus ampliatam atque donatam, per nianum domni Gaufridi, 
venerabilis memorie Garnotensis episcopi, monachis de Josaphat ad 
serviendum ibi Domino deleg-avit. Postea vero, instante jam sue mortis 
articulo, monachum qui Lune temporis ibi morabatur mandavit, et 
totum pomarium vinee contig'uum atque culturam atrio predicte 
ecclesie contig'uam intégré usque ad vineas coram testibus prefate 
ecclesie et agripennum terre in Petreio pro anima sua in elemosinam 
dédit. Hujus rei testes sunt : Gaufredus sacerdos, Gislebertus mona-
cbus, Milo de Nielfa, Gauterius vicecomes, Pag-anus de Toroto, Gau-
fredus de Udevilla, Symon de Monsoia(?), Pag-anus de Tevarval, Herber-
tus frater ejus, Hug-o de Ordeis, Rainaldus Eradicat-Vitiam, Matheus, 
Hug-o Nig-er. Hoc autem supradictum donum et totum Hug-onis erg-a 
eamdem eeclesiam benefieium concessit donnus Milo de Nielfa, cujus 
miles Hug-o supi^adictus erat, et de cujus feodo illud benefîciuni quod 
predicte ecclesie contulit tenebat. Facta est bec concessio apud Niel-
fum castellum, anno ab incarnatione Domini M. G. L. H. circum-
stantibus personis quampluribus quarum nomina ad testimonium pre-
senti cartule subjung-ere curavimus : Fulcberius presbyter, Amalricus 
frater Milonis, Petrus de Gatberon, Hug-o de Vinoliis, Odo frater ejus, 
Hug-o Pilez, Petrus Grassus, Theoinus de Halpuntel, Rainoldus filius 
Oquini, Hug-o Nig-er, Martin us Palarz.